
Název: ZMIZELÍ  SOUSEDÉ – Pracovní list k projektu a doprovodné výstavě 

 

Autor: Horáková Ladislava 

 

Předmět: Dějepis 

 

Třída: 9. ročník ZŠ 

 

Časová dotace: 2 – 3 vyučovací hodiny, prohlídka výstavy 

 

Ověření: 9.A 18.4.2012,19.4.2012, 26.4. 2012 

 

Metodické poznámky: pracovní list je určen především pro žáky 9. ročníku ZŠ a je 

doplňkovým materiálem k projektu a výstavě Zmizelí sousedé, při plnění úkolů mohou žáci 

využít informací na webových stránkách www.zmizeli-sosede.cz, kde jsou umístěny veškeré 

informace o projektu i výstavě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zmizeli-sosede.cz/


 ZMIZELÍ   SOUSEDÉ 

Pracovní list k projektu a doprovodné výstavě  

 

JMÉNO: 

TŘÍDA: 

 
1. Zjisti základní informace o projektu, kdo se jej účastní, pro koho je určen, čím se zabývá, jaký 

je účel a smysl projektu a doprovodné výstavy. 

Účastníci projektu: 

 

 

Určen pro: 

 

 

Účel a smysl projektu (cíl): 

 

 

Informace o doprovodné výstavě: 

 

 

 

 

 
2. Pokus se zjistit a vypiš, kdo se již projektu zúčastnil a kterých míst se zpracování týká. 

 

 

 

 

 

 

 
3. Která místa zpracovaná v projektu jsi viděl na doprovodné výstavě ty osobně? 

 

 

 

 

 

 
4. Zjisti, kde a jak badatelé získávali své informace, uveď příklad. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
5. Který panel výstavy se ti nejvíce líbil a zaujal tě, například: 

Nejlépe graficky zpracovaný panel: 

Nejlépe srozumitelný panel: 

Panel s nejvyšší informovaností: 

Další: 

 

 

 

 
6. Vyber si jeden z panelů, který tě na výstavě zaujal, zjisti co nejvíce informací a připrav si pro 

své spolužáky krátké zajímavé vyprávění. 

(proč tě zaujal, o čem a kom pojednává, …) 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7. Pokus se zjistit, zda se v blízkosti tvého bydliště nenachází nějaká židovská památka, 

zajímavost, příběh,…. 

(Vysvětli jak, kde jsi informace získal) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

8. Doplňující úkoly: 

a) Vysvětli pojmy   

Antisemitismus-  

Ghetto- 

Synagoga- 

Rabín- 

Rasismus- 

Holocaust- 

 

 

b) Spoj pojmy, které spolu souvisí 

Ghetto v Lodži         1. Koncentrační tábor v Německu 

Terezín                      příslušník židovského národa(Žid) a příslušník židovského náboženství(žid) 

Dachau                      právní předpis vymezující postavení Židů (Přemysl Otakar II.)  

Žid                              místo, kam směřovaly první transporty z Prahy 

Statuta Judaeorum  koncentrační tábor na území Protektorátu 

 

c) Seřaď události chronologicky 

Křišťálová noc 

Norimberské zákony 

Nástup Hitlera k moci 

Zřízení Protektorátu „Böhmen und Mähren“ 

Mnichovská dohoda 

První transporty z Prahy 

 

 


